Exmo. Sr. Dr. Juiz de Direito da 29ª Vara Cível da Comarca da Capital – RJ.

Processo nº

, já devidamente qualificada,  nos autos da AÇÃO DE REPARAÇÃO DE DANOS MATERIAIS E MORAIS CUMULADA COM OBRIGAÇÃO DE FAZER que move em face de vem, por intermédio do órgão de execução da Defensoria Pública junto a esse r. Juízo expor e requerer o que se segue:

                            A autora se vê inconformada, com o laudo pericial de fls.174/180 apresentado pelo r. perito d. juízo, tendo em vista, que o r. perito não entendeu que os trabalhos protéticos realizados ocasionaram a oclusão crônica, já que a mesma sente fortes dores na arcada dentária, fato esse que não ocorria antes do tratamento.

                Diante do exposto , a autora requer nova perícia a fim de averiguar, mais uma vez os fatos alegados na inicial.

Nestes termos,

Pede deferimento.

                                     Rio de Janeiro,